
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

06 феврал! Лох3, № 45

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки от
1 ноября 2022 г. № 925 «Об итогах проведения краевой заочной
антинаркотической олимпиады школьников «Здоровая Россия» в 2022
году»

В связи с технической ошибкой в приказе Министерства образования и
науки Забайкальского края от 1 ноября 2022 г. № 925 «Об итогах проведения
краевой заочной антинаркотической олимпиады школьников «Здоровая
Россия»в 2022 году», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые список победителей и призеров Олимпиады
2022 года и итоги участия школьников Забайкальского края в Олимпиаде в
новой редакции

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра — начальника управления общего образования и воспитания
Н.М.Шибанову.

И.о. министра дое(л-е, Т.К.Клименко



Приложени

Список победителей и призеров краевой заочной антинаркотическойолимпиады школьников «Здоровая Россия» 2022 год

К
Е

Ф.И.О. Район

Номинация: видеоролик
Среди учащихся1-4 классов

Наименование ОО,класс,
населенный пункт

Номинация: видеоролик

1 Коллективная работа Балейский 2-а класс, МКОУ «НОШместо 2-а класс №3», г. Балей
|

Ц Пятых ГО Петровск- ТА класс МОУ СОШ №4место Диана Владимировна Забайкальский г. Петровск-ЗабайкальскийШ Белякова Краснокаменский 4 «Б» классместо Анастасия Витальевна МАОУ «СОШ №5»
г. Краснокаменск| Номинация: видеоролик

Среди учащихся 5-8 классов
:

1 Горянский Юрий Приаргунский 6 класс, МБОУ Дуройскаяместо Евгеньевич
СОШ,с. Дурой

Приаргунскойго МО
Забайкальского краяП Базарова Агинский 6 класс, МОУ «Цокто-место Александра Бадмаевна, Хангильская СОШ им. Ч-Л.Доржиева Базарона», с. Цокто-ХангилВиктория Евгеньевна,

Варламова
Туяна Юрьевна,
Шангарапов

Максим Сергеевич,
Цыбенов

Жигжит Мункожаргалович,
Батоболотова

Арюна Жаргаловна
Ш Цыремпилов Тамир Красночикойский 8 класс, МОУместо Альбертович Верхнешергольджинская

СОШ,с.Верхний
Шергольджин

Среди учащихся 9-11 классов

|
место Манукян Армине

Хачатуровна (11 класс),
Семенов Александр
Игоревич (11 класс),
Семенова Валерия

Андреевна (11 класс),
Панов Алексей Викторович

(10 класс)

Приаргунский 10-11 классы, МБОУ
Приаргунская СОШ,пгт

Приаргунск



Вершинина Яна,
Иванкина Надежда,
Самсонова Яна,

Рябущанская Надежда,
Леонова Евгения

Метелев
Георгий Сергеевич,

Коптелов
Кирилл Александрович,

Нечаева
Ксения Александровна

Кудрина
Татьяна Андреевна,

Перов
Кирилл Борисович,

Пудовкина

Вдовин
Глеб Александрович

Дубинникова
Инга Павловна

Сафарова Амина Намазовна

Александра Николаевна,

Номинация: видеоролик
Разновозрастная группа

9 «А» класс МБОУ «СОЦ,
с.Акша»с. Акша,
Акшинский район.

3

Акшинский

ГО Петровск- 10-11 классы МОУ СОЩЗабайкальский №2 им.В.А. Орлова

Сретенский 11 класс, МОУ «Дунаевская
СОШ №57», Сретенский

район

Петровск- МОУ СОЩ с. ТарбагатайЗабайкальский

10 класс
МБОУ «СОШ № 3»

Куприянов Даниил,
Перевалов Артем,
Михайлова Алена,
Шекунова Кристина,
Михайлова Эльвира

Егиазарян Жанна, Борзинский 11 класс, 4 А класс,Санжаева Юлия,
8 В класс МОУ СОШМиненкова Маргарита,

№240, г. БорзяМаматкадыров Рамиль
Бунтовских Диана, Красночикойский 8-9 классы, МОУ

Архангельская ООШ

Анандаева
Сарана Баировна

Никифоров
Кирилл

Андреевич
Бориков

Никита Юрьевич

Среди учащихся 1-4 классов

п. Карымское
© пришкольным интернатом

ТиЗЕ осо

Номинация: буклет

За класс МОУ СОШ №5

2 «Б» класс
МАОУ «СОШ №5»
г. Краснокаменск
3 класс, МОУ

Красновеликанская ОО
с.Красный Великан

Краснокаменский

Забайкальский

4А класс,
МБОУ СОШ № 34, г. Чита



4

Номинация: буклет
Среди учащихся 5-8 классов

1 Дустмуратова Мусфира ГО Петровск- 5 «Б» класс
место Забайкальский МОУ-гимназия №1 город

Петровск-Забайкальский
П Котегов Александр Александрово- 6 класс МОУ Бутунтайская

место Заводский ООШ
Ш Швацких Дарья Кыринский 8 класс, МБОУ

место «Мангутская СОП)»с.
МангутШ Голубева Виолетта Улетовский 5 класс МОУ Дровянинская

место СОШ пгт. Дровяная
Номинация: буклет

Среди учащихся 9-11 классов
1 Катанаева ЗАТО п.Горный 11 «А»классместо Илона Геннадьевна МОУ «СОШ №1»

ГО ЗАТОп. Горный

П Лихачёв Борзинский 9А класс,место Михаил Евгеньевич Харанорская СОШ №40

Ш Лащёва Краснокаменский 10 «А» классместо Арина Евгеньевна МАОУ «СОШ №8»
г.Краснокаменска

Ш Болдырева Красночикойский 11 класс, МОУ
место Любовь Николаевна Верхнешергольджинская

СОШ,с. Верхний
Шергольджин

Номинация: буклет
Разновозрастная группа

1 место Мусорина Дарья, Тунгокоченский 8, 9 класс, МБОУ НООШ
Писарева Виктория,
Дегтярёва Олеся,
Захарова Кристина

с. Нижний Стан



Итоги участия школьников Забайкальского краяв заочной антинаркотической олимпиаде «Здоровая Россия»

Ч Район Количество принятых Количество 3работ призовых местПт Агинский 1
1а Акшинский 1
1

3 Александро-Заводский 1
14 Балейский 4 1

5 Борзинский 5 26 Г. Петровск-Забайкальский о 37 г.Чита 3 28 Газимуро-Заводский - -Е 9 Дульдургинский - -10 Забайкальский
1

11 Каларский - -12 Калганский - -13 Карымский 1
114 Краснокаменский 6 3Ё5 Красночикойский 5 316 Кыринский 2 117 Могойтуйский - -| 18 |Могочинский - -19 Нерчинско-Заводский 1

-20 Нерчинский - -21 Оловянинский - -22 Ононский - -23 п. Агинское 3 -24 Петровск-Забайкальский 3 125 Приаргунский о 226 Сретенский 2 127 Тунгиро-Олекминский - -28 Тунгокоченский 1
12 Улетовский 1
130 Хилокский 3 -31 Чернышевский - -32 ЗАТО Горный 1
1

33 Читинский 2 -34 Шелопугинский - -35 Шилкинский 1
-Итого 23 района, направивших 32 2работына краевой уровень

заочной
антинаркотической

олимпиады«Здоровая
Россия»


